ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-CNXD Quảng Ngãi, ngày       tháng  01  năm 2026

V/v kiểm tra, làm rõ trách nhiệm

của các địa phương chậm trễ

trong công tác bồi thường, giải

phóng mặt bằng các dự án

 Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường

Qua xem xét nội dung rà soát, báo cáo của Sở Nông nghiệp và Môi trường

tại Công văn số 8923/SNNMT-ĐĐBĐ ngày 30/12/2025 về việc báo cáo tình

hình thực hiện và kiểm tra, rà soát làm rõ trách nhiệm trong công tác bồi thường,

giải phóng mặt bằng đối với một số dự án đầu tư công trên địa bàn phía Tây

Quảng Ngãi; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Nội dung rà soát, báo cáo của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Công văn

8923/SNNMT-ĐĐBĐ ngày 30/12/2025 chưa làm rõ trách nhiệm của các địa

phương chậm trễ trong công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng, gây ảnh

hưởng đến tiến độ thi công và giải ngân vốn đầu tư công đối với các dự án: (1)

Xử lý sạt lở bờ sông Đăk Bla, (2) Sửa chữa, nâng cấp Đập Đăk Cấm (phần công

việc thuộc địa phận xã Ngọk Réo), (3) Đường trục chính phía Tây thành phố

Kon Tum (cũ), (4) Đường dẫn vào cầu số 03 qua sông Đăk Bla gắn với chỉnh

trang đô thị theo ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo UBND tỉnh tại Thông báo số

474/TB-UBND ngày 15/12/2025 của UBND tỉnh.

Đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường rà soát, thực hiện nghiêm ý kiến

chỉ đạo của lãnh đạo UBND tỉnh tại Thông báo số 474/TB-UBND, hoàn thành

báo cáo UBND tỉnh kết quả thực hiện trước ngày 15/01/2026./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Xây dựng, Tài chính;

- BQLDA ĐTXD các công trình: Giao thông,

dân dụng và công nghiệp tỉnh; Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn tỉnh;

- UBND các xã, phường: Đăk Rơ Wa, Ngọk Réo,

Ia Chim, Ngọk Bay, Đăk Cấm;

- VPUB: CVP, PCVP, NNMT;

- Lưu: VT, CNXD.HVL.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

		2026-01-07T16:15:08+0700
	Nguyễn Ngọc Sâm

		2026-01-08T09:39:25+0700

		2026-01-08T13:32:06+0700

		2026-01-08T14:10:39+0700

		2026-01-08T14:10:34+0700

		2026-01-08T14:10:34+0700

		2026-01-08T14:12:22+0700